
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Lipusz 

Na podstawie art.383  § 1 pkt 3, § 2, § 3 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (j. t. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2408 ze zm.), w związku art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j. t. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Lipusz Pana Roberta Ebertowskiego  z powodu 
odmowy złożenia ślubowania. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lipusz do niezwłocznego doręczenia uchwały Panu 
Robertowi Ebertowskiemu oraz przesłania uchwały Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Słupsku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
             

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89737950-7027-4AA4-A4A3-76CB31A1728B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Robert Ebertowski został wybrany na radnego w okręgu wyborczym nr 10 Rady Gminy Lipusz, 
w wyborach przeprowadzonych do rad gmin w dniu 07 kwietnia 2024 r. 

Komisarz Wyborczy w Słupsku zwołał na dzień - 07 maja 2024 r. na godz.11.00, I sesję Rady Gminy 
Lipusz kadencji 2024-2029. 

W posiedzeniu rady gminy wzięli udział wszyscy wybrani radni. W trakcie posiedzenia radny Robert 
Ebertowski złożył oświadczenie, iż odmawia złożenia ślubowania na radnego Rady Gminy Lipusz 
w związku z propozycją zawodową, która nie pozwala na to aby sprawował mandat radnego. 

Stosownie do treści art. 23a ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 3 ustawy Kodeks wyborczy wygaśnięcie mandatu radnego następuje 
w przypadku odmowy złożenia ślubowania. 

Odmowa złożenia ślubowania powoduje wygaśnięcie mandatu. 

Stosownie do treści art. 383 § 2 ustawy  - Kodeks wyborczy wygaśnięcie mandatu radnego z przyczyn, 
o których mowa w § 1 pkt 2 - z wyjątkiem powodów wskazanych w art. 10 § 2 i art. 11 § 2, oraz pkt 3, 5 i 7, 
stwierdza rada, w drodze uchwały, w terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia 
mandatu. 

Mając na względzie powyższe ustalenia faktyczne i prawne tj. wobec odmowy złożenia ślubowania przez 
radnego Roberta Ebertowskiego Rada Gminy Lipusz zobowiązana jest do  podjęcia uchwały stwierdzającej 
wygaśnięcie mandatu najpóźniej w terminie miesiąca od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu 
(art. 383 § 2 k.w.). 

Zgodnie z prawem przed podjęciem niniejszej uchwały radnemu umożliwiono złożenie wyjaśnień 
(art. 383 § 3 ustawy  - Kodeks wyborczy). 

Radny stanowisko swoje podtrzymał i złożył w tym zakresie stosowne stanowisko na piśmie. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

POUCZENIE: 

Stosownie do treści art. 384  § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, od niniejszej 
uchwały zainteresowanemu przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu  Administracyjnego w Gdańsku, za 
pośrednictwem Rady Gminy Lipusz  w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały. 

            

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89737950-7027-4AA4-A4A3-76CB31A1728B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


